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Miljöenheten 
Ulrika Nilsson 
010-225 14 96 
ulrika.nilsson@lansstyrelsen.se 

Miljö- och energidepartementet 
m.registrator@regeringskansliet.se 

Yttrande över förslag till förbud mot utvinning av uran 
Miljö- och energidepartementet har begärt att länsstyrelsen ska yttra sig över 
nedan angiven remiss. 

Remiss: Naturvårdsverkets förslag till förbud mot utvinning av uran 

Ärende: M 2017-01378-R 

Yttrande 
Länsstyrelsen bifaller förslaget. 
 
Länsstyrelsen anser dock, i likhet med Naturvårdsverket, att det vore lämpligt 
att närmare utreda om förändringar även ska genomföras i lag (1984:3) om 
kärnteknisk verksamhet. Utvinning av uran kräver inte bara tillstånd enligt 
miljöbalken utan även enligt kärntekniklagen. Vid en förändring som uttrycker 
ett förbud enligt ena lagstiftningen bör det utredas om detta även ska komma 
till uttryck i den andra lagstiftningen. 

Bakgrund 
Naturvårdsverket har på regeringens uppdrag utrett hur ett förbud mot uran-
utvinning i Sverige kan utformas. Naturvårdsverket föreslår att ett det göras 
genom ändringar i miljöbalken och minerallagen, med följdändringar i mineral-
förordningen. Förslaget innebär att tillstånd för gruvdrift eller gruvanläggning 
som medför brytning, bearbetning eller anrikning av uranhaltigt material som 
kan användas för framställning av kärnbränsle endast får ges om det behövs för 
att brytning, bearbetning eller anrikning av annat mineral ska kunna ske på ett 
ändamålsenligt sätt. 
 
Förslaget innebär inte något absolut förbud, eftersom detta bedöms medföra en 
risk för att utvinning av andra mineral än uran kan försvåras. Det innebär inte 
heller något förbud mot prospektering av uran, även om det bedöms blir mindre 
intressant till följd av förbudet mot utvinning. Det blir därmed fortsatt möjligt 
att undersöka förekomsten av uran som en del av prospekteringen av andra 
mineral. Genom att ta bort uran som koncessionsmineral blir det tydligt för alla 
att samtliga miljöaspekter gällande uran ska hanteras inom ramen för miljö-
balken. 
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Naturvårdsverket har bedömt att effekterna av förbudet blir små, eftersom det i 
dag varken finns något beviljat miljötillstånd eller bearbetningskoncession för 
uran i Sverige. 

Ärendets beredning 
Beslut om detta yttrande har fattats av landshövding Per Bill efter föredragning 
av handläggare Ulrika Nilsson. I hanläggningen har deltagit länsråd Veronica 
Lauritzsen, enhetschef Joakim Hellgren, Miljöenheten, enhetschef Ann Gudehn 
och handläggare Marcus Brage, Naturvårdsenheten. 

Denna handling är godkänd i länsstyrelsens elektroniska system och 
har därför ingen namnunderskrift. 
 
 
 
 
 
Per Bill 
   Ulrika Nilsson 
 
 
Kopia till: 
conny.hagg@regeringskansliet.se 
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